právní čin se děje in presencia baronum de provincia Brunnensi.
26	 CDB VI-1, s. 318–319, č. 264; bez data, ale cúda je obsažena v textu, vydavatel je  

komorník Mikuláše ducis Oppaviensis provincie, svědkové jsou provinciální úředníci.
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Přílohy – texty listin:

A) 	 In nomine domini amen. Res gesta ideo litteris inseritur, ne per oblivionem articulus 
deleatur. Hinc est, quod nos Hartmannus de Holensteyn omnibus et singulis presentem 
visuris vel audituris litteram quolibet submoto volumus constare dubio, quod bona no-
stra in Sthvdeyn, decem laneos et aratrum tota cum instructura, silvis, pratis, ortis, ce-
terisque cunctis attinenciis suis pro remedio anime nostre et dilecti fratris nostri domini 
Bohvschonis nec non et carorum parentum nostrorum contulimus devotarum collegio 
sanctimonialium in Ozla suos in usus pro libitu libero redigenda et proprie perpetuo 
possidenda. Ceterum conmisimus dilecto filio nostro Cyrroni, quod si ordinacione di-
vina nobis morientibus superstes vixerit, predictam collacionem seu legacionem no-
stram contra quoslibet inpeditores tueatur. Ut autem hanc donacionem nostram spe-
cialiter ob honorem beate Virginis factam nullus heredum vel successorum nostrorum 
quorumcunque presumat aut infirmare valeat, presentem litteram fecimus sigilli nostri 
munimine roborari. Datum in Brvnna anno domini Mo CCo LXXXVIIIo, XIIo kalendas 
iunii. Cyrro filius domini Bohuschonis, patruus noster, Hermannus de Lelechwyze, Cri-
stianus notarius, Vlricus, Michahel, Misselborius gerentes vices iudicum, et alii quam 
plures fide digni huius rei sunt testes.

B) 	 Nos Brawicus zudarius Brunnensis protestamur coram universis tam presentibus quam 
futuris omnibus hanc litteram intuentibus, quod dominus Hartmannus de Holensteyn 
pro salute sua et in remedium anime fratris sui dilecti domini Bohusii pie recordatio-
nis ac aliorum suorum carorum tam vivorum quam mortuorum bona sua in Studin, 
videlicet decem laneos tota cum instructura, unius arature, silvis similibusque cunctis 
aliis ad eandem hereditate iure pertinentibus, claustro in Ozla et devotis dominabus 
ibidem Deo famulantibus contulit libere iure hereditario possidenda et in suos usus, 
ut ipsis placuerit, convertenda. Insuper dictus dominus Hartmannus una cum suo filio 
dilecto Ciro bona notata prius in Studin coram camerario Brunnensis provincie domino 
Schohone et aliis quam multis iudicio provinciali consedentibus promisit hec bona sepe 
dicta sub forma iuris Morauie eodem claustro et dominabus firmiter defendere et tuere. 
Datum in Brunna anno Domini Mo CoCo LXXXVIIIo, XIIo kalendas iunii.

C )	 Nos Bruno, iudex provincialis provincie Brunnensis, et nos zudarius Brawicus eiusdem 
provincie protestamur omnibus et singulis presentem litteram visuris vel audituris, 
quod dominus Hartmannus de Holensteyn bona sua in Studeyn, decem laneos et ara-
trum tota cum instructura, silvis, pratis, ortis ceterisque cunctis attinenciis suis pro re-
medio anime sue et dilecti fratris sui domini Bohusii nec non et carorum parentum suo-
rum contulit et donavit devotarum collegio sanctimonialium in Ozla suos in usus pro 
libitu libero redienda et proprie perpetuo possidenda. Ut hec autem pia donatio predicti 
domini Hartmanni ac nostra protestatio firma sit et rata et inconvulsa permaneat et ne-
quis malignis suggestionibus valeat infirmare, presentem litteram curavimus nostrorum 
sigillorum munimine roborari. Datum in Brvnna, anno Domini Mo CoCo LXXXVIIIo, 
XIIo kalendas iunii.

D) 	 Ego Schyborius de Grvnenberch, purchravius in Eychorns, protestor omnibus et singu-
lis presentem visuris vel audituris litteram, quod dominus Hartmannus de Holensteyn 
bona sua in Sthvdyn, decem laneos et aratrum tota cum instructura, silvis, pratis, ortis, 
ceterisquea cunctis attinenciis suis pro remedio anime sue et dilecti fratris sui domini 
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Bohussii necnon et carorum parentum suorum contulit et donavit devotarum collegio 
sanctimonialium in Ozla, suos in usus pro libitu libero redigenda et proprie perpetuo 
possidenda. Ut hec autem pia donacio predicti domini Hartmanni ac mea protestacio 
firma sit et rata permaneat et inconvulsa, presentem litteram iussi mei sigilli munimine 
roborari. Datum in Brvnna anno Domini Mo CCo LXXXo VIIIo, XIIo kalendas iunii. 

a) „ceteterisque“ v originále.

MZA v Brně, E9, sig. P 45. Listina Hartmana z Holštejna (A).
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DAS KLOSTER VON OSLAVANY UND DAS PROVINZGERICHT 
(CÚDA) VOM 21. MAI 1288

Der Aufsatz behandelt vier Urkunden gleichen Datums (1288, Mai, 21), die das südwest-
lich von Brünn gelegene Kloster Oslavany betreffen. Aufgrund der diplomatischen Analyse 
des Textes werden die Beziehungen unter den Urkunden untersucht und die Umstände ihres 
Entstehens rekonstruiert.

Alle Urkunden, die einen mehr oder weniger ähnlichen Wortlaut haben, beschreiben die 
Donation Hartmanns von Holštejn für das Kloster Oslavany bzw. deren Konfirmation durch 
einige Würdenträger der Gegend. Die Analyse konzentriert sich auf Unterschiede und Vari-
anten der Urkundentexte. Obwohl Hartmanns Donation auf einer älteren Urkunde für Osla-
vany von 1281 basiert, ist es trotzdem möglich, das stilistische Bemühen einer anderen Per-
son zu erkennen. Die Studie attribuiert diese Arbeit dem in Hartmanns Donation erwähnten 
Notar Křišťan und nimmt an, dass er dem Provinzgericht angehörte. In den vier Urkunden 
gibt es zwei Hände (diese haben jeweils zwei Urkunden geschrieben) – eine davon gehört 
sicher dem Kloster, die andere höchstwahrscheinlich dem Gericht.